

# 1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成21年3月期)		当連結会計年度 (平成22年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>資産の部</b>					
<b>I. 流動資産</b>					
1. 現金及び預金	5,721,828		5,595,515		△ 126,313
2. 売掛金	18,684		18,806		121
3. たな卸資産	422,581		520,111		97,529
4. 前払費用	406,023		430,424		24,401
5. 未収法人税等	169,225		79,630		△ 89,594
6. 繰延税金資産	452,265		259,911		△ 192,354
7. その他	363,487		64,898		△ 298,589
流動資産合計	7,554,097	27.4%	6,969,298	26.2%	△ 584,798
<b>II. 固定資産</b>					
<b>(1) 有形固定資産</b>					
1. 建物及び構築物	4,572,641		4,544,152		△ 28,488
2. 車両運搬具	1,149		-		△ 1,149
3. 器具備品	2,907,845		2,763,626		△ 144,218
4. リース資産	646,538		966,608		320,070
5. 土地	2,409,232		2,409,232		-
6. 建設仮勘定	669,829		133,930		△ 535,899
有形固定資産合計	11,207,235	40.6%	10,817,549	40.7%	△ 389,685
<b>(2) 無形固定資産</b>					
1. のれん	1,060,944		917,497		△ 143,446
2. その他	178,186		153,566		△ 24,620
無形固定資産合計	1,239,131	4.5%	1,071,064	4.0%	△ 168,067
<b>(3) 投資その他の資産</b>					
1. 投資有価証券	1,050,018		1,186,092		136,073
2. 長期前払費用	240,695		214,770		△ 25,925
3. 繰延税金資産	153,134		135,292		△ 17,841
4. 長期性預金	324,500		368,500		44,000
5. 保証金・敷金	5,760,775		5,795,876		35,100
6. その他	71,661		47,700		△ 23,961
貸倒引当金	△ 10,000		△ 9,400		600
投資その他の資産合計	7,590,785	27.5%	7,738,831	29.1%	148,046
固定資産合計	20,037,152	72.6%	19,627,445	73.8%	△ 409,706
資産合計	27,591,249	100.0%	26,596,744	100.0%	△ 994,504

(単位:千円)

分	前連結会計年度 (平成21年3月期)		当連結会計年度 (平成22年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>負債の部</b>					
<b>I. 流動負債</b>					
1. 買掛金	139,947		97,626		△ 42,320
2. 短期借入金	120,000		164,000		44,000
3. 一年以内償還予定社債	2,055,000		565,000		△ 1,490,000
4. 一年以内返済予定長期借入金	2,100,866		2,092,266		△ 8,600
5. 未払金	2,000,155		1,803,810		△ 196,345
6. 未払法人税等	329,984		286,661		△ 43,322
7. 預り金	316,116		334,761		18,644
8. 賞与引当金	254,802		248,993		△ 5,808
その他	279,540		460,526		180,986
流動負債合計	7,596,413	27.5%	6,053,646	22.8%	△ 1,542,767
<b>II. 固定負債</b>					
1. 長期借入金	2,948,383		3,036,716		88,333
2. 社債	1,897,500		1,602,500		△ 295,000
3. 繰延税金負債	71,533		98,395		26,861
4. リース債務	575,764		837,604		261,840
5. 退職給付引当金	71,205		137,993		66,787
6. 役員退職慰労引当金	250,136		249,477		△ 659
7. 預かり保証金・敷金	198,564		190,240		△ 8,323
固定負債合計	6,013,087	21.8%	6,152,927	23.1%	139,839
負債合計	13,609,501	49.3%	12,206,573	45.9%	△ 1,402,927
<b>純資産の部</b>					
<b>I. 株主資本</b>					
1. 資本金	2,388,000	8.7%	2,388,000	9.0%	-
2. 資本剰余金	1,693,349	6.1%	1,693,349	6.4%	-
3. 利益剰余金	9,872,240	35.8%	10,182,841	38.3%	310,601
4. 自己株式	△ 124	0.0%	△ 124	0.0%	-
株主資本合計	13,953,466	50.6%	14,264,066	53.6%	310,600
<b>II. 評価・換算差額等</b>					
その他有価証券評価差額金	28,281		126,104		97,822
評価・換算差額等合計	28,281	0.1%	126,104	0.5%	97,822
純資産合計	13,981,748	50.7%	14,390,171	54.1%	408,422
負債・純資産合計	27,591,249	100.0%	26,596,744	100.0%	△ 994,504

## 2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	116,887,494	100.0%	121,626,620	100.0%	4,739,125
II 売上原価	112,932,119	96.6%	117,559,557	96.7%	4,627,437
売上総利益	3,955,374	3.4%	4,067,062	3.3%	111,688
III 販売費及び一般管理費	2,636,984	2.3%	2,528,499	2.1%	△ 108,485
営業利益	1,318,389	1.1%	1,538,563	1.3%	220,173
IV 営業外収益	148,335	0.1%	153,167	0.1%	4,831
受取利息	5,430		17,657		12,226
受取配当金	22,817		23,365		547
賃貸料収入	50,706		50,846		140
その他の他	69,381		61,298		△ 8,082
V 営業外費用	612,932	0.5%	408,528	0.3%	△ 204,404
支払利息	211,587		233,215		21,628
支払手数料	24,492		27,408		2,915
社債利息	52,980		41,362		△ 11,617
社債発行費	41,191		6,774		△ 34,416
持分法による投資損失	261,809		13,244		△ 248,564
賃借料	-		62,695		62,695
その他の他	20,872		23,827		2,955
経常利益	853,792	0.7%	1,283,201	1.1%	429,409
VI 特別利益	29,814	0.0%	200,761	0.2%	170,946
投資有価証券売却益	29,814		-		△ 29,814
子会社株式売却益	-		200,761		200,761
VII 特別損失	330,794	0.3%	260,402	0.2%	△ 70,392
固定資産除却損	97,211		45,841		△ 51,370
投資有価証券売却損	2,467		4,006		1,539
投資有価証券評価損	172,329		-		△ 172,329
店舗閉鎖処分損	58,786		-		△ 58,786
減損損失	-		210,554		210,554
税金等調整前当期純利益	552,811	0.5%	1,223,560	1.0%	670,748
法人税・住民税及び事業税	447,914	0.4%	575,710	0.5%	127,795
法人税等調整額	△ 124,137	-0.1%	163,357	0.1%	287,495
当期純利益	229,035	0.2%	484,493	0.4%	255,457

前連結会計年度（自平成20年4月1日 至平成21年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,817,100	△43	13,898,406
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,894		△173,894
当期純利益			229,035		229,035
自己株式の取得				△80	△80
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	55,140	△80	55,060
平成21年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,872,240	△124	13,953,466

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成20年3月31日残高	42,935	42,935	13,941,342
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,894
当期純利益			229,035
自己株式の取得			△80
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額（純額）	△14,653	△14,653	△14,653
連結会計年度中の変動額合計	△14,653	△14,653	40,406
平成21年3月31日残高	28,281	28,281	13,981,748

### 3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自平成21年4月1日 至平成22年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成21年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,872,240	△124	13,953,466
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,892		△173,892
当期純利益			484,493		484,493
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	310,600	-	310,600
平成22年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	10,182,841	△124	14,264,066

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成21年3月31日残高	28,281	28,281	13,981,748
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,892
当期純利益			484,493
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	97,822	97,822	97,822
連結会計年度中の変動額合計	97,822	97,822	408,422
平成22年3月31日残高	126,104	126,104	14,390,171

#### 4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,734,893	6,573,670	838,776
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,188,829	△ 4,198,806	1,990,023
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	153,869	△ 2,027,145	△ 2,181,015
IV 現金及び現金同等物の増加額	△ 300,066	347,718	647,784
V 現金及び現金同等物期首残高	4,674,443	4,374,378	△ 300,065
VI 現金及び現金同等物期末残高	4,374,377	4,722,095	347,718